
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL COMANDANTE

N.    23    DEL     18/01/2017 

ESERCIZIO  PONTE  RADIO  PER  IL  SERVIZIO  POLIZIA  MUNICIPALE. 
VERSAMENTO CANONE ANNUALE 2017. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO
   UFFICIO SEGRETERIA COMANDO 

IL COMANDANTE
    Marullo Pierpaolo 

Pratica n. 22 / 2017 Determinazione del Comandante  n. 23 del 18/01/2017 Pag. 1 di 4



IL COMANDANTE
  

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

PREMESSO che il Comune di Cattolica è concessionario dell'esercizio di n.1 ponte 
radio  utilizzato  per  i  servizi  di  Polizia  Municipale  per  il  quale  è  stata  stipulata  una 
convenzione tra il Comune di Cattolica ed il Ministero delle Poste e Telecomunicazioni in 
data 21.09.1993;

VISTO  che  con  determinazione  direttoriale  datata  28/05/07  della  Direzione 
Generale per i servizi di comunicazione elettronica e di radiodiffusione del Ministero delle 
Comunicazioni  è  stato conferito al  Comune di  Cattolica  -  Settore  Polizia  Municipale  il 
diritto individuale d'uso di frequenze per l'impianto e l'esercizio del ponte radio di cui alla  
pratica n. 48181/DUC con effetto 01/06/2007-31/12/2010;

CONSIDERATO  che  in  data  11  ottobre  2010,  al  Ministero  dello  Sviluppo 
Economico-Dipartimento  per  le  Comunicazioni  -  Direzione  Generale  per  i  servizi  di 
comunicazione elettronica e di  radiodiffusione -  Ufficio II,  è  stata  presentata domanda 
Prot. Gen. n. 0029218/2010 di rinnovo e contestuale riduzione degli apparati in uso con 
concessione  del  diritto  d'uso  di  frequenza  in  scadenza   al  31/12/2010  -  pratica 
48181/DUC;

VISTO  che  con  determinazione  direttoriale  datata  19/01/2011  della  Direzione 
Generale per i servizi di comunicazione elettronica e di radiodiffusione del Ministero delle 
Comunicazioni  è  stato conferito al  Comune di  Cattolica  -  Settore  Polizia  Municipale  il 
diritto individuale d'uso di frequenze per l'impianto e l'esercizio del ponte radio di cui alla  
pratica n. 48181/DUC con effetto 01/01/2011 e scadenza il 31/12/2020;

VISTO  che  con  la  medesima  determinazione  direttoriale  è  stata  conferita  la 
ristrutturazione in riduzione a decorrere dal 01/02/2011;

CONSIDERATO che per l'esercizio del collegamento di cui trattasi, per il 2017, 
occorre  versare  l'importo di  Euro 620,00,  come indicata da determinazione direttoriale 
datata 19/01/2011 della Direzione Generale per i servizi di comunicazione elettronica e di 
radiodiffusione del Ministero delle Comunicazioni di cui si allega copia; 

CONSIDERATO che occorre provvedere al pagamento del canone di concessione 
per  l'anno  2016  pari  ad  Euro  620,00  tramite  versamento  su  c/c  postale  n.11026010,  
intestato  alla  Tesoreria  provinciale  dello  Stato  di  Viterbo  -  versamenti  per  canoni  di 
concessione radioelettriche ad uso privato;

CONSIDERATO inoltre che si tratta di spesa non frazionabile e che deve essere 
effettuata in una unica soluzione entro il 31/01/2017;

Pratica n. 22 / 2017 Determinazione del Comandante  n. 23 del 18/01/2017 Pag. 2 di 4



VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
                                                        

D E T E R M I N A

          1) - di pagare al Ministero delle Comunicazioni tramite versamento alla Tesoreria  
Provinciale dello Stato di Viterbo la somma di Euro 620,00 quale canone di concessione 
ponte radio per i servizi di Polizia Municipale per l'anno 2017 oltre a Euro 1,50 per spese  
postali, per un ammontare complessivo di Euro 621,50;

  2) - di dare atto che il versamento dovrà essere effettuato entro il 31/01/2017, sul 
conto corrente postale n.11026010 intestato alla Tesoreria provinciale dello Stato di Viterbo 
- versamenti per canoni di concessione radioelettriche ad uso privato-;

3) - di autorizzare l'economo comunale ad effettuare i versamenti di cui sopra entro 
il 31/01/2017;

4) - la spesa complessiva di euro 621,50 farà carico sul cap. 1740.003 “Canoni di 
concessione  servizio  polizia  municipale”  del  bilancio  2017   -   cod.  piano  dei  conti 
finanziario e codifica SIOPE 1.03.02.05.999 “Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.”;

5)  -  di  individuare  nella  persona  del  Comandante  del  Corpo  Intercomunale  di 
Polizia Municipale, dott. Pierpaolo Marullo, il responsabile del procedimento per gli atti di  
adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/01/2017 
Firmato

MARULLO PIERPAOLO / INFOCERT SPA
      

Pratica n. 22 / 2017 Determinazione del Comandante  n. 23 del 18/01/2017 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 22 / 2017 Determinazione del Comandante  n. 23 del 18/01/2017 Pag. 4 di 4






